Adalah Abu Bakar Muhammad bin Syihab Az Zuhri seorang imam sekaligus ulama

besar di Hijaz dan Syam yang mempelopori ilmu hadis riwayah. Beliau adalah ulama pertama

penghimpun hadis nabi atas perintah Khalifah Umar bin Abdul Aziz, seorang khilafah Bani

Umayyah yang memerintah pada tahun 99H-102H/ 717M-720M. Adapun usaha

penghimpunan, penyeleksian, penelitian dan pembukuan hadis secara besar besaran dilakukan

oleh para ulama besar seperti Imam Bukhori, Imam Muslim, Imam Tirmidzi dan para ulama

7 Rofiah, Khusniati. Studi Ilmu Hadis. Ponorogo: IAIN PO Press, 2018.
8 Darussamin, Zikri.